ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 139/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
prefeitura e ao INIS para que instalem placas de aviso no inicio da Rua José Carlos Câmara
Bastos, a qual dá acesso ao Parque do Atalaia, informando que o acesso ao Parque, Mirante
Terra, não pode ser realizado de bicicleta ou de carro, somente a pé.

JUSTIFICATIVA:

Este  é  um  pedido  que  chega  a  este  gabinete,  onde  após  subirem  todo  o  trecho,  são
informados na portaria do Parque que tem que deixar as bicicletas no local sem a garantia
de guarda.

SALA DAS SESSÕES, EM 18 DE JANEIRO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos